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Til Slutning skal Sundhedsstyrelsen ikke undlade at gøre opmærksom paa, at 
den blandede Form af Morfin-, Kokain- og Alkoholmisbrug, som Dr. B efter Stads- 
lægens egen Udtalelse har frembudt, erfaringsmæssigt hører til de alleralvorligste og 
for virkningsfuld Behandling vanskeligst tilgængelige Former, for hvilke Udsigterne 
til varig Helbredelse altid stiller sig meget mørke. 

Allerede af det saaledes foreliggende vil det fremgaa, at Stadslægen ikke kan 
have Ret i, at Dr. B. ikke har haft noget Tilbagefald siden 1892, og man staar 
ganske uforstaaende overfor Stadslægens Opfattelse i saa Henseende, naar henses til 
de af ham selv indsendte Aktstykker. 

Angaaende Læge C. skriver Hospitalstidende: 
홢Med Hensyn til Læge C. er det oplyst 홢 og indrømmet af Stadslæge Hoff 

홢, at han under den midlertidige Ansættelse efterhaanden blev saa medtagen af sin 
Mornnisme, at han i længere Tid maatte fjernes fra Stillingen for at gennemgaa en 
Afvænningskur. Dette fandt Sted i 1908. Ikke des to mindre ansatte Stadslæge Hoff 
ham fast i 1909! Og dette, uagtet der fandtes fuldt kvalificerede Ansøgere til 
Pladsen". 

Stadslægen bemærker: 
홢Læge C. blev, som anført, ligeledes i 1906 midlertidig ansat ved Kommunens 

offentlige Behandling af Kønssygdomme, viste sig i 1908 at være hengiven til Misbrug 
af Morfin og foranledigedes derfor indlagt paa en norsk Kuranstalt, vendte øjensynlig 
helbredet tilbage og fik i 1909 홢 efter i et Aars Tid ikke at have frembudt noget 
som helst Tegn paa Tilbagefald 홢 fast Ansættelse i Stillingen. 

Hans Forhold og Virksomhed have ikke senere givet nogen Anledning til Klage, 
홢 Der gøres ikke fra 홢Hospitalstidende"s Redaktions Side noget Forsøg paa at 

hævde, at Læge C. efter Afvænningen i 1908 paa ny; skulde være forfalden til Mor- 
finnydelse!" 

I en anden Skrivelse udtaler Stadslægen yderligere: 
홢Den anden, der ligeledes ansattes i Oktober 1906, og som den Gang ikke 

mistænktes for at være Morfinist, viste sig senere at bruge Morfin i voksende Doser 
og foranledigedes derfor i 1908 indlagt til Afvænningskur, som han ligeledes gennem- 
gik paa en norsk Kuranstalt, han benægter paa det bestemteste efter Kurens Afslut- 

, ning at have brugt Morfin." 
Læge C. oplyser selv i en Stadslægens Redegørelse vedlagt Erklæring, 홢at jeg 

iklce,' siden jeg i Juni Maaned 1908 indlagdes til Afvænning, har været hengiven tii 
Brugen af Morfin." 

Af Stadslægens Udtryk, at Læge C. foranledigedes indlagt til Afvænning, 
synes det at være berettiget at slutte, at hans Indlæggelse ikke skete efter eget Ini- 
tiativ, men at andre (Personer eller Myndigheder) have anset det for nødvendigt at 
skride ind imod ham, en Opfattelse, der stemmer godt med. hvad der ogsaa ad anden 
Vej er kommet Sundhedsstyrelsen for Øre angaaende Læge G.s Opførsel og Sindstil- 
stand i Tiden umiddelbart før hans Indlæggelse, hvor han ved sin Færden i deran- 
geret Paaklædning paa offentlig Gade havde givet Anledning til Forargelse, hvad der 
eventuelt vil kunne oplyses ved Vidneførsel. Skønt han altsaa maa anses for at have 
været i høj Grad paavirket af Morfinmisbrug, har hans Afvænningskur 홢 naar Stads- 
lægens Anbringende om, at han i et Aars Tid før Oktober 1909 ikke havde frembudt 
noget som helst Tegn paa Tilbagefald, lægges til Grund 홢 kun kunnet vare i ca. 4 
Maaneder, et Tidsrum, der af alle sagkyndige anses for alt for kort til, at' der kan 
være Udsigt til at opnaa et blivende' Resultat. At Stadslægen har været klar over 
Faren ved at ansætte denne Læge fast, fremgaar 'ogsaa af den af ham ikke benæg- 
tede Udtalelse i Klagens Bilag 5, at Dr. C. var den første, der skulde 홢falde", naar 
den endelige Ordning skulde træffes. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt Dr. C. kan antages for Tiden at 
bruge Morfin eller ej, skal man kun bemærke, at den af Professor, Dr. med. D. Ja- 
cobson afgivne Erklæring fra et lægeligt Synspunkt betragtet er aldeles betydningsløs. 

Ganske bortset fra Læge C.s Forhold i saa Henseende maa Sundhedsstyrelsen 
imidlertid i Overensstemmelse med sine ovenfor fremførte almindelige Betragtninger 
angaaende Virkningen af Morfinmisbrug hævde, at det har været uforsvarligt i 1909 
at meddele Læge C. fast Ansættelse i en saa ansvarsfuld Stilling som den af ham 
beklædte, efter 1 at han Aar et i Forvejen var foranlediget indlagt til Afvænningskur 
for stigende Morfinmisbrug og undergaaet en Behandling, der efter sagkyndig Opfat- 


